УТВЕРЖДАЮ:
Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Алтай

«25» ноября 2020 года

Протокол заседания
Межведомственной комиссии Республики Алтай

по обеспечению реализации Приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

«25» ноября 2020 года в 10 часов 00 минут г. Горно-Алтайск

Председательствовал:
Махалов В.Б. -  заместитель председателя Межведомственной комиссии,
Первый заместитель Председателя Правительства Республики Алтай

Присутствовали члены Межведомственной комиссии:

Пьянков О.И. - министр регионального развития Республики Алтай

Языкова О.С. - заместитель министра регионального развития
Республики Алтай

Нестерова Н.А. - начальник отдела жилищной политики и
реализации национальных проектов Министерства
регионального развития Республики Алтай
(секретарь Комиссии)

Булгакова О.П. - член Регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Российский союз
промышленников и предпринимателей» (по
согласованию)

ГусельниковаН.В. - эксперт Регионального отделения «НАРОДНЫЙ
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Республике Алтай,
руководитель тематической площадки
Регионального отделения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ
«ЗА РОССИЮ» в Республике Алтай «Жилье и
городская среда» (по согласованию)

Завьялова О.В. заместитель Председателя Правительства
Республики Алтай, министр финансов Республики
Алтай

Затеев В. Г. - член Общественной Палаты Республики Алтай (по
согласованию)

Криворученко К.Ю. - заместитель секретаря Регионального отделения
Всероссийской политической партии «Единая
Россия» Республики Алтай по проектной работе,
Председатель Совета директоров акционерного
коммерческого банка «Ноосфера»
(по согласованию)

Никонов Ю.П. - председатель Комитета торгово-промышленной
палаты Республики Алтай по экологии и
природопользованию, генеральный директор
общества с ограниченной ответственностью
«Научно-производственная экологическая фирма
«Сипар» (по согласованию)

Сафронова О.А. - глава администрации города Горно-Алтайска

Степанов Н.Н. - исполняющий обязанности министра цифрового
развития Республики Алтай

Тупикин В.В. исполняющий обязанности министра
экономического развития Республики Алтай

Участники заседания:

Адышев А.Ю. - заместитель начальника отдела экономики
администрации МО «Онгудайский район»

Бегенов А.А. - начальник отдела строительства, архитектры и
земельно- имущественных отношений
администрации МО «Кош-Агачский район»

Горохов В.В. заместитель главы администрация МО
«Турочакский район

Кокышев Е.А. - заместитель главы администрации МО «Усть-
Канский район

Посеуков М.В. заместитель главы администрации МО
«Шебалинский район»

Щербаков И.И. - заместитель главы администрации МО «Усть-
Коксинский район

Диминева М.Н. - исполняющий обязанности первого заместителя
главы администрации МО «Чойский район»

Санин В.А. - заместитель главы администрации МО
«Улаганский район»

Повестка заседания

1. О ходе реализации в Республике Алтай приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2020 году.

Докладчик:
Пьянков О.И. -министр регионального развития Республики Алтай;
Главы муниципальных образований Республики Алтай.

2. О заключении контрактов на выполнение работ по благоустройству
территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году, до 31 декабря 2020
года.

Докладчик:
Пьянков О.И. -министр регионального развития Республики Алтай;
Г лавы муниципальных образований Республики Алтай.

3. Выполнение плана благоустройства города Горно-Алтайска в 2020
году.

Докладчик:
Сафронова О.А. -  Глава администрации г. Горно-Алтайска.

Решения:

По первому вопросу:
Информацию Пьянкова О.И. о ходе реализации в Республике Алтай

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
2020 году принять к сведению.

Решение комиссии:
1. Всем муниципальным образованиям, участвующим в реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в
2020 году, обеспечить своевременное выполнение работ по контракту.

По второму вопросу:
Информацию муниципальных образований о заключении контрактов

на выполнение работ по благоустройству территорий, подлежащих
благоустройству в 2021 году принять к сведению.

Решение комиссии:
1. Муниципальным образованиям Республики Алтай обеспечить

заключение контрактов на выполнение работ по благоустройству
территорий, подлежащих благоустройству в 2021 году, в срок до 12.12.2020
года.

По третьему вопросу:
Информацию Сафроновой О.А. о благоустройстве города Горно-

Алтайска в 2020 году принять к сведению.

Решение комиссии:
1. МО «Г ород Г орно-Алтайск» на следующее заседание

Межведомственной комиссии Республики Алтай по обеспечению реализации
Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
направить информацию о ходе выполнения плана благоустройства города
Горно-Алтайска в 2020 году.

Министр регионального развития
Республики Алтай

Секретарь комиссии

Исп. Эдокова Т.И. 4-70-27